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Pohjois-Pohjanmaa
Vertailussa: Pohjois-Savo, Keski-Suomi ja koko Suomi

Väestö-
   rakenne   

Väestö-
   kehitys   

Työllisyys
      

Yritys-
   toiminta   

Väestö,

ennakkotieto

Luonnollinen


väestönlisäys,

ennakkotieto

Väestöllinen


huoltosuhde

414 536 ( ⬅ ) 82 ( ⬆ ) 64 ( ⬆ )
6/2021 6/2021 2020

Työllisten


määrä

Kokonaisnetto-
muutto,


ennakkotieto
Nettomaahanmuutto,


ennakkotieto

166 270 ( ⬇ ) -19 ( ⬆ ) 112 ( ⬆ )
2019 6/2021 6/2021

Työttömien osuus

työvoimasta Työllisyysaste

Taloudellinen


huoltosuhde

12,4 % ( ⬆ ) 69,5 ( ⬇ ) 148,3 ( ⬆ )
6/2021 2019 2019

Aloittanutta


yritystä

Yritysten
liikevaihto,

milj. €

Avoimen sektorin
osuus


työpaikoista

746 ( ⬆ ) 24 231 ( ⬆ ) 69,4 ( ⬆ )
Q1/2021 2019 2018
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Aluetalous
ja

   TKI-toiminta   

Osaaminen
ja
   koulutus   

Osallisuus
ja

   hyvinvointi   

Yhdyskunta-
   kehitys   

Ilmaston-
   muutos   

BKT, €/

asukas

Tavaravienti,

mrd. €

T&K-menot,

milj. €

34 820 ( ⬆ ) 2,25 ( ⬇ ) 732,6 ( ⬆ )
2018 2019 2019

Korkea-asteen


koulutettuja 25—
34


vuotiaita

Vasta-
valmistuneiden


työllisyys

Koulutuksen


ulkopuolelle
jääneitä


17—24-vuotiaita

33,7 % ( ⬅ ) 55,7 % ( ⬆ ) 6,5 % ( ⬇ )
2019 2019 2019

Elämänlaatunsa
hyväksi

tuntevia

Perus-
toimeentulotuen


saajia
Pienituloisten


osuus

63,1 % ( ⬆ ) 2,9 % ( ⬆ ) 14,8 % ( ⬆ )
2018 6/2021 2019

Liikennesuorite,

tuhatta

km/asukas
Valmistuneet

asunnot

Asuntokauppojen


lukumäärä

7,72 ( ⬇ ) 3 490 ( ⬆ ) 4 323 ( ⬆ )
2020 2019 2020

Kasvihuonekaasut,

tonnia/asukas

Energiatuotannon
osuus


päästöistä

Liikenteen
päästöt,

milj. tonnia

17,6 ( ⬇ ) 70,5 % ( ⬇ ) 0,98 ( ⬇ )
2019 2019 2019
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Väestörakenne
   VERTAILUSSA:

Ikärakenne
2000–2040

Toimirakenne
2019

Väestörakenne- ja ennuste
2000–2040

Väestöllinen huoltosuhde
1990–2040

Pohjois-Savo, Keski-Suomi ja koko Suomi

414 536 82 64
(0 % / +0,3 %) (+30,2 % / 549) (+0,6 %)

Väestö,

ennakkotieto

Luonnollinen


väestönlisäys,

ennakkotieto

Väestöllinen


huoltosuhde

6/2021 (kk / vuosimuutos) 6/2021 (kk / vuosimuutos) 2020 (vuosimuutos)

Vuoteen 2040 mennessä Pohjois-Poh-
janmaan väestön ennustetaan laskevan
3,4 %, ja väestöllisen huoltosuhteen
kasvavan 7,5 %. Kesäkuussa 2021
luonnollinen väestönlisäys oli 82 hen-
kilöä (syntyneitä 375 ja kuolleita 293).
Tuolloin väestöstä naisia oli 49,5 %.
Vuonna 2020 vieraskielisten osuus
väestöstä oli 3,1 %, kun koko Suomes-
sa osuus oli 7,8 %.
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Väestökehitys
   VERTAILUSSA:

Väestönmuutokset
1990–2021

Toimirakenteen muutokset
1990–2019

Maakuntien välinen nettomuutto
2011–2021

Nettomaahanmuutto
2011–2021

Pohjois-Savo, Keski-Suomi ja koko Suomi

166 270 -19 112
(-0,3 %) (+29 / 933) (+6 / 1193)

Työllisten


määrä
Kokonaisnettomuutto,


ennakkotieto
Nettomaahanmuutto,


ennakkotieto

2019 (vuosimuutos) 6/2021 (kk / vuosimuutos) 6/2021 (kk / vuosimuutos)

Vuonna 2020 muutossa suurin voitto
oli Lapista ja suurin tappio oli Uudelle-
maalle. Suurin muuttovoitto oli 30–34-
vuotiaat (190 henkeä) ja suurin muut-
totappio oli 25–29-vuotiaat (57 hen-
keä). Vuonna 2019 työllisten määrä oli
0,3 % pienempi ja työvoiman ulko-
puolisten määrä 0,2 % suurempi kuin
edeltävänä vuotena. Koko Suomessa
työllisten määrä oli vastaavasti 0,0 %
pienempi, ja työvoiman ulkopuolisten
määrä 0,2 % suurempi.
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Työllisyys
   VERTAILUSSA:

Työllisyysrakenne
1990–2019

Työttömien osuus työvoimasta
2015-2021

Nuoriso- ja pitkäaikaistyöttömyys
2006–2020

Avoimien työpaikkojen määrän kehitys
2010-2021

Pohjois-Savo, Keski-Suomi ja koko Suomi

12,4 % 69,5 148,3
(+8,8 % / -23,5 %) (-0,3 %) (+0,8 %)

Työttömien osuus

työvoimasta

Työllisyysaste Taloudellinen


huoltosuhde

6/2021 (kk / vuosimuutos) 2019 (vuosimuutos) 2019 (vuosimuutos)

Vuonna 2018 työpaikkaomavaraisuus
oli 99,0 %. Vuonna 2019 työllisyysaste
oli 69,5, kun koko Suomessa luku oli
72,1. Avoimia työpaikkoja oli kesä-
kuussa 2021 10,1 % vähemmän kuin
edelliskuussa. Koko Suomessa luku oli
vastaavasti laskenut 6,1 %. Yhtäjaksoi-
sesti 12 kk tai pidempään työttömänä
olleita oli samaan aikaan 4,1 %. Laaja
työttömyysaste, joka kattaa työttömät
ja palveluiden piirissä olevat yhteen-
laskettuna oli myös tuolloin 16.
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Yritystoiminta
   VERTAILUSSA:

Yritystoiminnan muutokset
2015–2021

Elinkeinorakenteen muutokset
2014-2019

Yritysten liikevaihdon kehitys
2014–2019

Avoimen sektorin työpaikkojen kehitys
2010–2018

Pohjois-Savo, Keski-Suomi ja koko Suomi

746 24 231 69,4
(+230) (+6 %) (+1 %)

Aloittanutta


yritystä
Yritysten liikevaihto,


milj. €
Avoimen sektorin osuus


työpaikoista

Q1/2021 (kvartaalimuutos) 2019 (vuosimuutos) 2018 (vuosimuutos)

Vuoden 2020 4. kvartaalilla yrityksiä oli
59,7 tuhatta asukasta kohden, ja koko
Suomessa luku oli 75,7. Kesäkuussa
2021 toimipaikoista 82 % oli alle 5
henkilön, 8 % oli 5-9 henkilön ja 10 %
oli 10 tai useamman henkilön, ja suurin
ala oli vähittäiskauppa. Teollisuuden
osuus toimipaikoista oli 7,7 %, ja koko
Suomessa vastaava osuus oli 7,2 %.
HHI-indeksin vertailussa alue oli vuon-
na 2017 maakunnista sijalla 11.
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Aluetalous ja TKI-toiminta
   VERTAILUSSA:

BKT asukasta kohden
2005–2018

Kuntien lainakanta asukasta kohden
2000–2019

Tavaravienti
2017–2019

T&K-menot
2010–2019

Pohjois-Savo, Keski-Suomi ja koko Suomi

34 820 2,25 732,6
(+2 %) (-2,85 %) (+0,3 %)

BKT, €/

asukas

Tavaravienti,

mrd. €

T&K-menot,

milj. €

2018 (vuosimuutos) 2019 (vuosimuutos) 2019 (vuosimuutos)

Vuonna 2019 Pohjois-Pohjanmaalla
T&K-henkilöstön määrä oli 8 329. Mää-
rä kasvoi 4,0 % edeltävään vuoteen
nähden, ja koko Suomessa määrä kas-
voi 3,1 %. TK-intensiteetti oli tuolloin
2,2, ja koko Suomessa luku oli 1. Sa-
mana vuonna elinkeinoelämän osuus
T&K-menoista oli 72,8 %, ja koko Suo-
messa osuus oli 65,6 %.
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Osaaminen ja koulutus
   VERTAILUSSA:

Väestö koulutusasteen mukaan
2019

Opiskelijat koulutussektorin mukaan
2010–2019

Korkea-asteen suorittaneet 25—34-
vuotiaat
2007–2019

Koulutuksen ulkopuolelle jääneet 17—24-
vuotiaat
2000–2019

Pohjois-Savo, Keski-Suomi ja koko Suomi

33,7 % 55,7 % 6,5 %
(0 %) (+1,6 %) (-9,7 %)

Korkea-asteen


koulutettuja 25—34


vuotiaita

Vastavalmistuneiden


työllisyys
Koulutuksen


ulkopuolelle jääneitä


17—24-vuotiaita
2019 (vuosimuutos) 2019 (vuosimuutos) 2019 (vuosimuutos)

Vuonna 2019 vuoden kuluttua valmis-
tumisesta 55,7 % valmistuneista oli
pääasiallisesti työllisiä. Koko Suomessa
vastaava luku oli 58,3 %. Koulutuksen
ulkopuolelle jääneiden 17−24-vuotiai-
den osuus oli 6,5 %, ja koko Suomessa
osuus oli 7,5 %. Samalla vain perusas-
teen koulutettuja oli 11,1 % 15 vuotta
täyttäneestä väestöstä, ja koko Suo-
messa vastaava luku oli 14,5 %
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Osallisuus ja hyvinvointi
   VERTAILUSSA:

Sairastavuusindeksi
2005–2016

Perustoimeentulon saajat ja saajien osuus
väestöstä
2020–2021

Pienituloisten osuus väestöstä
2000–2019

Elämänlaatunsa hyväksi tuntevat 20—64-
vuotiaat
2013–2020

Pohjois-Savo, Keski-Suomi ja koko Suomi

63,1 % 2,9 % 14,8 %
(+13,9 %) (+7,4 %) (+2,1 %)

Elämänlaatunsa hyväksi

tuntevia

Perustoimeentulotuen


saajia
Pienituloisten


osuus

2018 (vuosimuutos) 6/2021 (kuukausimuutos) 2019 (vuosimuutos)

Kesäkuussa 2021 perustoimeentuloa
sai 2,9 % väestöstä, kun koko Suomes-
sa luku oli 4 %. Vuonna 2018 aktiivises-
ti järjestötoimintaan tai vastaavaan
osallistuvien osuus 20−64-vuotiaista oli
28,7 %. Koko Suomessa luku oli 23,5
%. Vuonna 2020 sairauspäivärahaa sai
12,2 % 25−64-vuotiaiden ikäryhmästä.
Koko Suomessa luku oli 10,7 %.
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Yhdyskuntakehitys
   VERTAILUSSA:

Liikennesuorite asukasta kohden
2017–2020

Valmistuneet asunnot tuhatta asukasta
kohden
2015–2019

Asuntokauppoja tuhatta asukasta kohden
NA–NA

Asuinkuntansa ulkopuolella
työssäkäyvien osuus

2010–2018

Pohjois-Savo, Keski-Suomi ja koko Suomi

7,72 3 490 4 323
(-4,09 %) (+3,6 %) (+19,7 %)

Liikennesuorite,

tuhatta km/asukas

Valmistuneet

asunnot

Asuntokauppojen


lukumäärä

2020 (vuosimuutos) 2019 (vuosimuutos) 2020 (vuosimuutos)

Vuonna 2017 pendelöinnistä 21,1 %
suuntautui maakunnan ulkopuolelle, ja
osuus oli 0,9 % pienempi kuin edellis-
vuonna. Eniten tästä suuntautui Uudel-
lemaalle. Vuonna 2020 yksin asuvien
osuus asuntokunnista oli 43,4 %, ja ko-
ko Suomessa osuus oli 45,3 %. Kesä-
kuussa 2021 lentokenttien matkustaja-
määrä kasvoi 126,0 % edellisvuoden
kesäkuuhun nähden. Nopean laaja-
kaistan saatavuuden kattavuus kotita-
louksille oli joulukuussa 2019 68 %.
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Ilmastonmuutos
   VERTAILUSSA:

Kasvihuonepäästöt asukasta kohden
2011–2019

Kasvihuonekaasujen kehitys sektoreittain
2011–2019

Kotimaan liikenteen päästöt
2011–2019

Ajoneuvojen keski-ikä
2019–2020

Pohjois-Savo, Keski-Suomi ja koko Suomi

17,6 70,5 % 0,98
(-10,2 %) (-3,9 %) (-3,35 %)

Kasvihuonekaasut,

tonnia/asukas

Energiatuotannon osuus

päästöistä

Liikenteen päästöt,

milj. tonnia

2019 (vuosimuutos) 2019 (vuosimuutos) 2019 (vuosimuutos)

Vuonna 2019 kasvihuonekaasupäästöt
olivat 17,6 tonnia CO2e jokaista asu-

kasta kohti. Päästöt olivat laskeneet
10,2 % edellisvuoteen nähden. Koko
Suomessa vastaava luku oli 9,6, ja las-
kua oli 5,9 %. Energiatuotannon osuus
oli 70,5 % (pl. LULUCF-sektori). Osuus
oli laskenut 3,9 % edellisvuoteen näh-
den. Koko Suomessa vastaava osuus
oli 62,8 %, ja osuus oli laskenut 2,5 %.
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Pohjois-Pohjanmaan ydintunnusluvut
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Väestörakenne

Väestö
Kuukausi-
muutos, %

Luonnol-
linen

väestön-
lisäys

Kuukausi-
muutos, %

Väestöl-
linen

huolto-
suhde

Vuosi-
muutos, %

Naisten
osuus

Kuukausi-
muutos, %

Vieras-
kielisten

osuus
Vuosi-

muutos, %

Alavieska 2 507 0,0 0 0,0 79,3 2,6 47,3 0,3 0,8 0,0

Haapajärvi 6 885 -0,1 3 -200,0 77,5 2,2 49,4 -0,2 1,4 -6,7

Haapavesi 6 663 0,1 1 -109,1 79,6 3,4 48,9 0,0 1,8 28,6

Hailuoto 949 0,1 -1 -66,7 106,8 -1,1 48,8 0,1 1,4 -6,7

Ii 9 917 0,0 -1 0,0 78,1 2,1 48,3 0,1 0,8 14,3

Kalajoki 12 467 0,0 -7 -800,0 79,4 2,3 49,7 0,1 2,6 4,0

Kempele 19 020 0,3 14 55,6 65,5 0,6 50,3 0,0 1,3 8,3

Kuusamo 15 154 0,0 -4 -60,0 75,8 2,4 49,4 -0,1 2,6 13,0

Kärsämäki 2 531 0,0 4 0,0 85,4 4,3 46,9 -0,1 1,2 20,0

Liminka 10 253 -0,1 8 -42,9 73,3 0,0 48,8 0,0 0,8 14,3

Lumijoki 2 020 -0,2 -2 -200,0 83,9 -3,0 47,8 -0,7 1,4 133,3

Merijärvi 1 084 -0,2 -1 0,0 96,0 2,3 45,0 0,0 0,3 -50,0

Muhos 8 928 -0,2 -7 -216,7 71,6 1,3 49,2 -0,1 1,3 8,3

Nivala 10 456 -0,2 1 -112,5 84,5 2,8 49,0 0,1 1,0 0,0

Oulainen 7 165 -0,1 -1 -150,0 82,1 2,4 50,5 -0,2 1,5 0,0

Oulu 207 762 0,0 75 -1,3 51,6 -0,2 50,1 0,0 4,5 2,3

Pudasjärvi 7 765 0,1 -1 -200,0 91,7 1,9 47,2 -0,2 2,4 -4,0

Pyhäjoki 3 054 0,2 -4 0,0 87,4 1,6 47,9 0,4 3,0 20,0

Pyhäjärvi 5 034 0,2 -7 0,0 98,9 3,1 49,8 0,0 1,1 -8,3

Pyhäntä 1 594 0,2 5 -266,7 82,3 -2,7 47,3 -0,3 2,5 31,6

Raahe 24 346 0,0 3 0,0 78,5 2,5 49,1 0,0 3,0 -3,2

Reisjärvi 2 692 0,0 0 -100,0 85,6 4,6 48,5 0,1 0,3 0,0

Sievi 4 834 -0,1 2 -33,3 82,5 -0,7 47,7 0,2 1,5 -6,2

Siikajoki 5 037 -0,1 4 0,0 84,7 3,7 47,5 0,0 1,5 -16,7

Siikalatva 5 187 0,1 -6 20,0 87,2 2,8 47,1 0,1 0,8 14,3

Taivalkoski 3 930 -0,2 -4 33,3 83,0 4,0 47,0 0,1 1,8 5,9

Tyrnävä 6 634 0,3 4 -20,0 80,5 -0,4 48,6 -0,1 0,7 0,0

Utajärvi 2 619 0,3 -3 -62,5 86,8 2,8 47,3 -0,5 1,8 5,9

Vaala 2 707 -0,2 -4 -20,0 94,5 0,2 47,9 -0,2 0,9 -10,0

Ylivieska 15 342 0,2 11 0,0 70,8 1,6 50,0 -0,1 1,5 0,0



14 / 27 Pohjois-Pohjanmaan maakuntakortti         ke 4. elokuuta 2021

 

Väestökehitys

Työllisten
määrä

Vuosi-
muutos, %

Kokonais-
netto-

muutto
Kuukausi-
muutos, %

Netto-
maahan-
muutto

Kuukausi-
muutos, %

Työvoiman
ulko-

puolisia
Vuosi-

muutos, %

Valmis-
tuneet

asunnot
Vuosi-

muutos, %

Alavieska 981 -4,2 -1 -91,7 5 0,0 1 443 -1,4 9 80,0

Haapajärvi 2 646 -1,0 -7 -200,0 1 0,0 4 073 -3,6 6 -76,9

Haapavesi 2 525 -0,4 8 -188,9 4 -33,3 3 973 -2,2 7 -22,2

Hailuoto 332 -0,9 2 100,0 0 0,0 602 -1,6 3 0,0

Ii 3 622 -2,0 4 -81,8 -1 0,0 5 689 0,5 26 13,0

Kalajoki 4 950 -1,0 4 -73,3 8 0,0 6 996 0,6 49 14,0

Kempele 8 022 2,5 36 -10,0 2 -33,3 9 641 2,8 235 6,3

Kuusamo 5 863 -0,9 -1 -94,7 1 -66,7 8 617 -0,2 44 -31,2

Kärsämäki 889 -3,2 -4 33,3 0 0,0 1 567 -1,4 3 -25,0

Liminka 4 077 -0,3 -22 10,0 0 0,0 5 807 0,5 65 66,7

Lumijoki 720 1,0 -3 -200,0 1 0,0 1 237 -1,9 3 -57,1

Merijärvi 363 -7,2 -1 -111,1 0 0,0 675 -1,7 5 0,0

Muhos 3 408 -2,0 -13 160,0 0 -100,0 5 084 -1,1 27 -15,6

Nivala 3 987 -0,8 -19 1 800,0 0 0,0 6 249 -1,6 36 71,4

Oulainen 2 660 -5,5 -5 -600,0 0 -100,0 4 259 -0,9 10 -56,5

Oulu 88 250 1,1 -53 -65,6 66 13,8 105 518 0,9 2 698 5,6

Pudasjärvi 2 517 -2,6 5 0,0 4 -20,0 4 969 -1,1 16 -50,0

Pyhäjoki 1 137 -1,2 11 266,7 0 -100,0 1 825 -3,0 10 -78,3

Pyhäjärvi 1 673 -2,2 16 14,3 0 -100,0 3 231 -2,1 36 1 100,0

Pyhäntä 572 0,2 -2 -150,0 6 0,0 942 2,8 3 -72,7

Raahe 8 775 -5,0 -7 -240,0 4 33,3 14 557 -0,1 72 12,5

Reisjärvi 994 -3,7 1 -111,1 0 0,0 1 641 -0,1 8 166,7

Sievi 1 754 -2,4 -6 -160,0 1 -90,9 2 987 -0,7 7 75,0

Siikajoki 1 827 -5,4 -9 80,0 0 -100,0 3 098 -1,1 9 12,5

Siikalatva 1 925 0,7 9 -400,0 0 0,0 3 074 -2,5 8 14,3

Taivalkoski 1 367 -3,0 -5 -133,3 0 0,0 2 375 -0,6 7 75,0

Tyrnävä 2 522 -1,9 15 650,0 1 0,0 3 862 -1,8 16 -11,1

Utajärvi 885 -4,1 12 -45,5 10 900,0 1 672 0,4 14 133,3

Vaala 846 -6,6 -1 -200,0 0 -100,0 1 794 -0,9 2 -33,3

Ylivieska 6 181 -1,7 17 30,8 -1 -125,0 8 372 0,9 56 -30,9
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Työllisyys

Työttömien
osuus, %

Kuukausi-
muutos, %

Työllisyys-
aste

Vuosi-
muutos, %

Talou-
dellinen
huolto-
suhde

Vuosi-
muutos, %

Työpaikka-
oma-

varaisuus
Vuosi-

muutos, %

Nuoriso-
työttömät,

%
Vuosi-

muutos, %

Alavieska 7,2 0,0 73,5 -1,7 156,8 3,6 73,8 -1,2 10,5 32,9

Haapajärvi 9,3 9,4 70,5 1,3 164,9 -1,4 104,4 -0,8 13,9 33,7

Haapavesi 9,9 7,6 71,0 2,1 167,6 -1,7 103,3 -0,3 12,8 28,0

Hailuoto 7,8 -20,4 73,8 2,7 188,9 -1,0 68,7 -5,1 NA NA

Ii 12,6 7,7 69,7 -1,7 171,8 2,9 67,8 0,5 16,9 25,2

Kalajoki 7,8 4,0 75,2 0,0 150,0 1,5 90,3 -1,9 14,4 61,8

Kempele 9,3 19,2 77,2 0,0 128,8 -0,1 83,4 2,6 18,7 38,5

Kuusamo 10,5 -5,4 69,8 0,7 158,1 0,7 102,3 0,6 21,5 32,7

Kärsämäki 9,9 2,1 67,0 -2,0 189,8 2,8 103,1 2,7 19,6 47,4

Liminka 7,5 19,0 77,4 -1,2 150,0 1,0 64,5 7,8 17,7 45,1

Lumijoki 11,2 33,3 73,8 3,9 180,6 -3,9 62,7 -2,8 16,9 83,7

Merijärvi 12,6 13,5 68,2 -4,5 200,0 9,7 62,1 -6,4 18,0 69,8

Muhos 11,8 16,8 70,8 -1,2 161,4 1,9 72,9 -0,7 23,5 22,4

Nivala 8,5 10,4 73,5 0,4 166,8 -0,1 90,3 0,7 15,4 63,8

Oulainen 10,2 13,3 69,8 -2,6 174,0 6,2 108,1 0,9 18,7 12,7

Oulu 14,2 9,2 68,3 0,1 132,8 -0,2 104,5 -0,1 20,6 26,4

Pudasjärvi 13,8 4,5 63,6 -0,1 212,8 1,7 100,8 1,3 16,2 50,0

Pyhäjoki 9,2 16,5 73,1 1,3 170,6 -1,6 79,4 2,0 19,8 67,8

Pyhäjärvi 13,4 1,5 65,1 0,8 206,7 0,0 95,6 -1,6 24,2 30,8

Pyhäntä 5,7 -6,6 70,3 0,2 175,9 1,9 134,3 2,8 10,1 34,7

Raahe 11,7 10,4 66,6 -3,5 181,2 7,4 115,4 -0,3 27,7 49,7

Reisjärvi 7,3 5,8 71,1 -2,4 173,4 4,6 90,8 0,9 12,8 42,2

Sievi 9,4 13,3 71,4 -0,9 179,9 1,7 122,2 -2,2 15,7 82,6

Siikajoki 11,7 24,5 68,8 -2,9 181,6 5,8 88,5 0,3 13,1 10,1

Siikalatva 9,3 0,0 70,7 2,8 171,7 -3,2 93,9 -0,8 11,8 43,9

Taivalkoski 14,1 -0,7 63,9 -1,3 190,9 2,9 92,9 -0,5 13,9 32,4

Tyrnävä 9,3 20,8 75,1 0,6 163,2 0,3 55,2 -1,7 11,1 4,7

Utajärvi 12,1 -2,4 64,5 -1,1 202,4 5,0 96,1 -1,3 21,3 126,6

Vaala 13,4 0,8 61,4 -1,9 230,0 6,2 96,9 1,0 20,2 102,0

Ylivieska 10,9 14,7 73,1 -0,8 146,8 3,4 106,7 0,5 16,7 38,0
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Yritystoiminta

Aloit-
taneita

yrityksiä
Kvartaali-

muutos, %

Yritysten
liikevaihto,

Milj. €
Vuosi-

muutos, %

Avoimen
sektorin

työpaikat,
%

Vuosi-
muutos, %

Yrityksiä
/tuhat

asukasta
Vuosi-

muutos, %

Teolli-
suuden
osuus

yrityksistä Muutos, %

Alavieska 1 -87,5 55,2 9,7 70,4 -2,4 62,8 4,6 8,8 NA

Haapajärvi 11 57,1 371,2 1,2 64,1 3,0 66,6 0,7 11,2 NA

Haapavesi 9 12,5 485,3 4,2 68,6 -0,4 61,8 1,7 9,2 NA

Hailuoto 1 0,0 12,3 -0,3 56,5 6,1 89,6 1,2 11,4 NA

Ii 18 63,6 260,8 -11,3 63,5 1,5 57,1 0,9 10,2 NA

Kalajoki 26 13,0 575,0 -2,7 76,4 -0,6 85,8 1,5 11,9 NA

Kempele 34 54,5 1 164,2 2,7 77,7 0,3 52,8 1,4 8,3 NA

Kuusamo 23 27,8 911,2 14,6 72,7 1,9 82,0 0,8 5,8 NA

Kärsämäki 3 50,0 94,5 4,3 82,9 1,8 78,8 1,0 7,8 NA

Liminka 22 22,2 345,4 42,8 65,7 6,1 58,3 2,1 8,1 NA

Lumijoki 3 -40,0 29,2 2,4 78,1 11,1 58,0 3,5 8,7 NA

Merijärvi 0 0,0 15,1 -9,6 62,6 -1,5 49,2 -1,9 5,3 NA

Muhos 14 180,0 225,6 35,7 67,8 0,5 53,5 0,4 5,3 NA

Nivala 18 125,0 340,4 0,0 70,5 1,8 59,7 0,8 14,0 NA

Oulainen 3 -76,9 305,8 -1,7 61,3 -2,3 63,2 1,8 8,9 NA

Oulu 427 53,0 14 555,5 9,9 68,2 1,1 55,7 1,4 6,1 NA

Pudasjärvi 8 -33,3 255,1 -1,9 63,3 -0,5 68,1 1,0 7,3 NA

Pyhäjoki 3 200,0 96,9 -6,1 68,7 0,6 67,8 -0,5 10,4 NA

Pyhäjärvi 13 160,0 180,4 -24,2 71,1 4,2 70,3 0,9 7,7 NA

Pyhäntä 0 -100,0 177,2 6,7 83,7 3,0 67,2 0,9 17,3 NA

Raahe 27 80,0 1 620,7 -7,1 73,6 -0,4 49,6 0,4 11,3 NA

Reisjärvi 4 -42,9 77,3 3,9 71,2 -0,9 69,4 3,9 7,8 NA

Sievi 7 16,7 322,7 -2,3 81,8 -0,2 76,7 1,1 13,0 NA

Siikajoki 9 125,0 152,9 -2,9 70,1 1,6 76,9 -0,3 11,2 NA

Siikalatva 8 14,3 241,3 -0,5 78,0 -0,4 75,7 1,5 8,0 NA

Taivalkoski 7 600,0 86,3 7,9 59,9 -0,7 55,4 0,0 5,8 NA

Tyrnävä 14 55,6 83,9 4,8 67,8 3,2 51,0 1,5 6,4 NA

Utajärvi 5 150,0 115,1 12,3 66,0 2,4 80,2 -0,9 11,0 NA

Vaala 4 0,0 101,0 22,2 52,6 -0,9 66,1 0,0 4,7 NA

Ylivieska 24 71,4 973,8 -0,2 69,5 3,5 63,6 0,5 8,7 NA
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Aluetalous ja TKI

Seutu-
kunnan

BKT
/asukas, €

Vuosi-
muutos, %

Verotulot,
Milj. €

Vuosi-
muutos, %

Lainakanta
/ asukas, €

Vuosi-
muutos, %

Kunnallis-
vero-

prosentti
Vuosi-

muutos, %
GINI-

kerroin
Vuosi-

muutos, %

Alavieska 31 300,3 4,7 8,0 5,8 3 757 9,8 22,0 0,0 28,0 -0,7

Haapajärvi 30 097,7 6,8 23,6 1,8 5 571 16,8 22,5 0,0 23,5 -5,6

Haapavesi 30 401,0 7,3 21,4 5,7 4 058 -1,5 22,0 0,0 22,7 1,3

Hailuoto 36 929,5 -1,4 3,6 3,5 2 690 34,0 20,5 0,0 24,6 -7,5

Ii 28 444,2 6,6 33,9 5,6 4 527 16,6 21,5 1,2 24,2 3,0

Kalajoki 31 300,3 4,7 41,5 6,5 3 633 2,7 21,0 0,0 24,3 3,8

Kempele 36 929,5 -1,4 71,3 3,8 3 559 12,8 20,5 0,0 24,3 3,8

Kuusamo 31 586,7 7,0 52,6 2,7 1 941 -14,8 20,0 0,0 23,4 0,9

Kärsämäki 30 097,7 6,8 7,5 6,9 4 831 1,1 21,5 0,0 22,9 -4,6

Liminka 36 929,5 -1,4 33,7 5,1 3 547 18,0 21,5 0,0 23,2 -4,5

Lumijoki 36 929,5 -1,4 5,9 3,8 3 437 -1,7 21,0 0,0 22,5 -3,8

Merijärvi 31 300,3 4,7 2,7 3,0 3 683 20,3 22,5 2,3 22,5 4,2

Muhos 36 929,5 -1,4 30,9 2,6 5 609 14,8 21,5 2,4 22,8 -0,9

Nivala 30 097,7 6,8 32,8 5,1 5 378 8,6 22,0 0,0 22,9 0,9

Oulainen 31 300,3 4,7 25,5 4,8 4 761 8,7 22,0 0,0 22,9 -1,7

Oulu 36 929,5 -1,4 796,9 3,9 3 412 7,6 20,5 2,5 27,3 -1,8

Pudasjärvi 28 444,2 6,6 22,9 3,0 4 099 28,9 21,0 2,4 22,8 0,4

Pyhäjoki 35 949,9 14,6 11,2 2,6 4 046 21,2 20,8 0,0 22,4 2,3

Pyhäjärvi 30 097,7 6,8 19,7 -3,5 5 671 18,6 21,8 0,0 23,2 -0,9

Pyhäntä 30 401,0 7,3 4,8 2,3 2 951 39,1 19,8 0,0 23,9 10,1

Raahe 35 949,9 14,6 92,8 0,6 6 479 8,2 21,2 1,2 22,5 -21,6

Reisjärvi 30 097,7 6,8 8,2 2,3 11 029 0,2 22,5 0,0 21,7 -6,5

Sievi 31 300,3 4,7 15,4 0,9 4 451 6,1 21,8 0,0 40,1 20,4

Siikajoki 35 949,9 14,6 17,3 6,1 2 585 -8,3 22,0 0,0 25,0 -5,7

Siikalatva 30 401,0 7,3 16,3 1,7 3 102 12,7 22,0 0,0 23,3 1,7

Taivalkoski 31 586,7 7,0 12,0 1,6 1 636 68,0 20,5 0,0 21,9 4,3

Tyrnävä 36 929,5 -1,4 19,7 7,8 4 812 -2,9 22,0 0,0 22,6 0,0

Utajärvi 28 444,2 6,6 10,3 4,0 3 745 10,3 20,5 0,0 23,6 6,3

Vaala 28 444,2 6,6 11,0 1,9 3 754 7,0 21,5 0,0 23,7 4,9

Ylivieska 31 300,3 4,7 55,0 2,6 7 148 30,8 23,0 4,5 23,2 -3,3
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Osaaminen ja koulutus

Korkea-
asteen

koulutetut,
%

Vuosi-
muutos, %

Korkea-
asteen

koulutetut,
%, 25-34

Vuosi-
muutos, %

Koulu-
tuksen
ulko-

puolella,
%, 17-24

Vuosi-
muutos, %

Vain
perus-
asteen

koulutetut,
%

Vuosi-
muutos, %

Ensim-
mäisen
vuosi-
luokan

oppilaat
Vuosi-

muutos, %

Alavieska NA NA NA NA 4,6 31,4 NA NA 33 -10,8

Haapajärvi 12,5 2,1 NA NA 6,4 -21,0 32,9 -3,4 78 -12,4

Haapavesi 10,9 3,3 NA NA 6,0 3,4 29,9 -2,0 101 3,1

Hailuoto 17,5 1,0 NA NA 7,1 NA 23,9 -1,3 10 100,0

Ii 14,9 2,6 NA NA 6,7 -15,2 28,4 -1,3 163 2,5

Kalajoki 13,3 4,7 NA NA 4,9 -14,0 29,7 -1,2 155 -6,1

Kempele 26,6 2,1 36,7 3,4 5,9 -21,3 21,3 -1,3 288 -10,6

Kuusamo 12,5 3,0 NA NA 6,8 -9,3 26,8 -3,1 164 -6,8

Kärsämäki 8,8 -2,3 NA NA 8,2 12,3 35,9 -1,4 34 0,0

Liminka 25,6 0,3 39,7 NA 4,7 -17,5 24,1 -0,4 245 -11,9

Lumijoki 14,1 0,7 NA NA 10,2 -19,0 31,5 1,3 44 15,8

Merijärvi 7,6 8,5 NA NA 5,6 -17,6 37,1 -0,1 23 43,8

Muhos 17,7 2,5 23,4 6,7 5,7 -26,0 25,6 -1,1 158 9,0

Nivala 11,7 1,7 NA NA 7,8 0,0 29,0 -2,0 185 3,9

Oulainen 12,8 1,6 NA NA 8,7 -3,3 29,5 -2,0 88 -11,1

Oulu 29,1 1,9 40,6 0,4 6,3 -8,7 20,3 -1,4 2 515 -6,1

Pudasjärvi 8,9 2,9 NA NA 8,7 -6,5 35,4 -2,0 79 -12,2

Pyhäjoki 12,7 2,2 NA NA 6,4 18,5 28,8 -1,8 50 66,7

Pyhäjärvi 10,2 0,9 NA NA 6,5 -29,3 33,9 -2,8 47 -16,1

Pyhäntä 11,7 2,1 NA NA 11,8 19,2 32,3 -2,0 27 0,0

Raahe 13,1 0,5 NA NA 7,6 -9,5 28,3 -1,2 300 -16,2

Reisjärvi 11,0 0,8 NA NA 5,3 1,9 36,8 -1,8 40 0,0

Sievi 10,8 -0,1 NA NA 7,6 28,8 32,5 -1,5 81 -9,0

Siikajoki 11,6 3,8 NA NA 6,9 -2,8 30,2 -1,4 80 -2,4

Siikalatva 8,8 2,1 NA NA 8,3 29,7 33,2 -2,5 47 4,4

Taivalkoski 9,5 2,8 NA NA 3,9 -22,0 31,3 -3,5 40 8,1

Tyrnävä 16,7 4,0 NA NA 3,5 -38,6 27,2 -2,2 152 -10,1

Utajärvi 8,8 4,0 NA NA 12,2 -20,3 33,5 -2,5 33 -17,5

Vaala 9,6 3,9 NA NA 7,6 4,1 32,5 -2,3 19 18,8
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Ylivieska 18,7 0,3 28,6 0,1 8,6 1,2 25,6 -0,4 227 -7,3
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Osallisuus ja hyvinvointi

Perus-
toimeen-
tulotuen
saajat, %

Kuukausi-
muutos, %

Pieni-
tuloiset, %

Vuosi-
muutos, %

Sairaus-
päivärahan
saajat, %

Vuosi-
muutos, %

Lasten-
suojelu-

ilmoitukset,
%

Vuosi-
muutos, %

Sairas-
tavuus-
indeksi

Vuosi-
muutos, %

Alavieska 1,0 0,0 16,8 -6,7 11,7 3,5 7,0 -22,2 129,6 -4,8

Haapajärvi 1,8 -5,3 17,5 4,8 12,8 -9,7 8,2 -10,9 151,5 -3,3

Haapavesi 2,2 15,8 16,9 -1,7 11,5 -16,0 6,7 -18,3 134,0 -2,3

Hailuoto 0,9 0,0 13,8 4,5 12,7 7,6 4,3 59,3 95,4 -13,0

Ii 1,6 0,0 13,9 -2,8 13,8 5,6 7,3 5,8 126,3 -0,6

Kalajoki 1,5 -6,2 12,6 8,6 11,8 2,2 5,2 48,6 102,3 -1,4

Kempele 1,3 0,0 7,4 1,4 14,1 7,0 6,2 17,0 100,1 -5,2

Kuusamo 2,3 4,5 14,1 5,2 12,0 -4,2 3,7 -30,2 128,3 -7,7

Kärsämäki 1,6 0,0 17,2 8,2 9,3 -17,2 4,2 -33,3 137,7 -12,7

Liminka 1,1 0,0 9,6 1,1 12,0 1,5 11,8 73,5 99,5 -3,4

Lumijoki 1,6 -5,9 13,7 -14,9 12,3 1,1 7,4 19,4 118,0 -10,7

Merijärvi 2,2 0,0 20,2 3,1 16,4 0,9 4,9 69,0 123,4 -2,4

Muhos 2,5 8,7 13,6 0,7 14,3 1,7 8,1 6,6 130,3 -2,2

Nivala 1,7 21,4 15,2 1,3 13,6 8,9 7,0 -7,9 134,3 -2,7

Oulainen 2,0 5,3 15,4 0,0 12,9 -10,5 8,6 38,7 124,8 -8,0

Oulu 3,9 11,4 15,6 1,3 11,4 3,1 9,2 7,0 114,9 -3,0

Pudasjärvi 3,3 6,5 20,3 2,0 13,6 4,5 5,8 -10,8 153,7 0,7

Pyhäjoki 1,3 -7,1 12,5 13,6 12,3 -22,3 5,6 -29,1 120,4 -4,7

Pyhäjärvi 2,4 0,0 16,9 -2,3 13,9 8,3 12,6 0,8 163,9 -0,8

Pyhäntä 1,1 37,5 12,5 16,8 9,1 -18,3 2,1 -69,1 107,0 -8,8

Raahe 2,6 4,0 12,7 2,4 13,7 -5,9 6,1 -14,1 134,4 -1,5

Reisjärvi 1,3 -13,3 16,0 -8,6 15,0 2,0 4,1 -43,1 131,7 -0,6

Sievi 1,3 -18,8 18,0 -0,6 12,2 -5,6 6,3 8,6 136,6 1,7

Siikajoki 1,1 -26,7 15,4 0,0 13,1 -4,9 5,5 -14,1 146,9 -3,6

Siikalatva 1,2 -7,7 17,7 1,1 12,7 9,2 5,0 42,9 114,7 -3,4

Taivalkoski 1,6 -11,1 16,9 12,7 13,5 6,4 4,4 -35,3 139,5 -4,3

Tyrnävä 1,1 10,0 15,5 11,5 14,6 1,4 5,6 3,7 99,3 -5,0

Utajärvi 1,8 28,6 17,4 16,0 12,1 6,4 7,8 6,8 157,6 -4,1

Vaala 1,6 -20,0 18,2 11,0 11,9 -16,6 18,1 47,2 144,9 -4,0

Ylivieska 2,8 21,7 13,2 0,0 12,9 3,4 8,2 17,1 121,9 1,0
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Yhdyskuntakehitys

Liikenne-
suorite

/1000km
/asukas

Vuosi-
muutos, %

Valmis-
tuneet

asunnot
Vuosi-

muutos, %

Tehdyt
asunto-
kaupat

Vuosi-
muutos, %

Yksin
asuvia

Vuosi-
muutos, %

Asuin-
kunnassa

työssä-
käyvät, %

Vuosi-
muutos, %

Alavieska 11,5 -3,3 9 80,0 4 -20,0 38,5 -3,5 46,2 -2,4

Haapajärvi 8,1 -0,1 6 -76,9 35 75,0 42,1 -0,1 76,8 -0,3

Haapavesi 8,5 -0,4 7 -22,2 13 0,0 40,4 0,5 76,5 0,1

Hailuoto 8,4 15,5 3 0,0 0 0,0 44,5 -0,1 53,1 -2,9

Ii 15,5 -13,6 26 13,0 25 8,7 35,0 -1,1 45,8 0,6

Kalajoki 9,0 -4,5 49 14,0 28 -3,4 36,6 3,0 71,3 -1,1

Kempele 6,2 -7,9 235 6,3 200 33,3 31,0 0,9 31,0 2,8

Kuusamo 11,9 1,2 44 -31,2 113 18,9 41,0 1,5 91,8 -0,3

Kärsämäki 24,8 -1,6 3 -25,0 3 -57,1 41,5 1,6 67,4 -0,5

Liminka 15,8 -5,7 65 66,7 27 12,5 24,4 3,7 31,0 -0,7

Lumijoki 8,8 -6,0 3 -57,1 0 -100,0 34,9 -0,9 34,9 -7,9

Merijärvi 8,3 -9,1 5 0,0 1 0,0 37,1 0,3 44,8 -7,1

Muhos 8,8 -6,0 27 -15,6 28 -12,5 36,0 0,6 46,5 0,2

Nivala 7,0 -1,3 36 71,4 47 62,1 38,7 1,9 66,8 1,2

Oulainen 8,7 -1,3 10 -56,5 43 4,9 43,8 2,6 71,1 -1,1

Oulu 4,2 -4,4 2 698 5,6 3 372 22,7 47,3 1,5 86,6 -0,1

Pudasjärvi 21,5 2,4 16 -50,0 39 50,0 45,1 1,9 80,1 0,5

Pyhäjoki 13,1 -4,0 10 -78,3 5 66,7 35,9 -3,7 47,4 -0,1

Pyhäjärvi 18,5 -2,3 36 1 100,0 9 -43,8 45,8 2,6 76,9 -2,2

Pyhäntä 19,5 -4,0 3 -72,7 3 0,0 35,7 0,3 80,2 -3,0

Raahe 6,2 -2,5 72 12,5 134 -5,0 42,5 1,2 86,5 -0,2

Reisjärvi 7,7 -4,3 8 166,7 13 116,7 39,6 2,1 69,6 -3,2

Sievi 12,6 -1,7 7 75,0 4 -50,0 35,9 1,7 62,4 -3,4

Siikajoki 18,7 -3,0 9 12,5 6 -40,0 38,4 1,0 57,6 1,3

Siikalatva 26,5 -5,0 8 14,3 14 100,0 44,6 0,9 70,9 -3,0

Taivalkoski 16,1 1,5 7 75,0 7 -41,7 41,4 1,6 78,9 -0,4

Tyrnävä 8,9 -2,8 16 -11,1 26 116,7 29,5 4,8 33,8 -3,1

Utajärvi 20,6 -1,5 14 133,3 9 12,5 43,4 5,6 65,4 -1,2

Vaala 17,9 0,0 2 -33,3 15 50,0 47,5 -0,1 72,0 -0,9

Ylivieska 7,4 -5,3 56 -30,9 100 -20,6 41,7 1,0 69,8 -0,9
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Tietosisällöt
VÄESTÖRAKENNE





Ikärakenne. Indikaattori kuvaa viisivuotisikä-
ryhmissä kunnan väestön ikärakennetta vuo-
sina 2000, 2020, ja Tilastokeskuksen väestö-
ennusteen mukaan vuonna 2040. Seuraava
ilmoitettu päivitysajankohta on 30.9.2021.




Toimirakenne. Toimirakenne vertailee aluei-
den väestöä toiminnan mukaan. Väestö on
jaettu työvoimaan ja työvoiman ulkopuoli-
siin: nämä kaksi ryhmää on jaettu taas tar-
kempiin toimintaa kuvaaviin ryhmiin.




Väestörakenne- ja ennuste. Väestörakenne
ja ennuste kuvaa karkeissa ikäryhmissä las-
ten, työikäisten ja kahden eläkeikäisten ryh-
mien toteutunutta määrää vuosien 2000-
2020 aikana ja ennustettua määrää vuosien
2021 - 2040 aikana Tilastokeskuksen väestö-
ennusteen mukaan. Yhdessä ikäryhmät ku-
vaavat myös koko kunnan väkilukua ja väki-
luvun kehitystä. Seuraava ilmoitettu päivitys-
ajankohta on 30.9.2021.




Väestöllinen huoltosuhde. Väestöllinen huol-
tosuhde kuvaa lasten ja vanhuseläkeikäisten
määrän suhdetta työikäisen väestön mää-
rään 1990-2020 aikana, ja ennustetta vuo-
teen 2040 asti Tilastokeskuksen ennusteen
mukaan. Seuraava ilmoitettu päivitysajan-
kohta on 30.9.2021.




VÄESTÖKEHITYS





Väestönmuutokset. Indikaattori kuvaa mistä
kunnan väestönkehitys muodostuu vuosita-
solla vuosien 1990-2020 aikana, ja ennakko-
tietoja vuodelta 2021 Tilastokeskuksen en-
nakkotiedon mukaan. Väestön muutokset
koostuu luonnollisesta väestönlisäyksestä
(syntyneet - kuolleet), kuntien välisestä net-
tomuutosta (kuntaan muuttaneet - kunnasta
muuttaneet) sekä nettomaahanmuutosta
(maahanmuuttajat - maastamuuttajat). Seu-
raava ilmoitettu päivitysajankohta on
21.10.2021.




Toimirakenteen muutokset. Indikaattori ku-
vaa alueen väestön toimirakenteen muutok-

sia vuodesta 1990 vuoteen 2019.




Maakuntien välinen nettomuutto. Indikaatto-
ri kuvaa ikäryhmittäin alueen maan sisäisen
tulo- ja lähtömuuton erotusta vuositasolla.
Seuraava ilmoitettu päivitysajankohta on
24.8.2021.




Nettomaahanmuutto. Indikaattori kuvaa ikä-
ryhmittäin alueelle kohdistuvan maahan-
muuton ja alueelta ulkomaille muuttaneiden
(maastamuutto) erotusta vuositasolla. Seu-
raava ilmoitettu päivitysajankohta on
24.8.2021.




TYÖLLISYYS





Työllisyysrakenne. Työllisyysrakenne kuvaa
kunnan väestön rakennetta työttömät, työlli-
set työvoiman ulkopuoliset jaolla.Työttömät
ovat virallisesti työttömänä olevat henkilöt
kunnassa, työllisiksi luetaan henkilöt, jotka
ovat tarkasteluviikkona tehneet vähintään
tunnin työtä, josta hän on saanut palkkaa tai
tuloja.Työvoiman ulkopuoliset ovat kaikki
muut henkilöt.




Työttömien osuus työvoimasta. Työnhakija,
joka ei ole työsuhteessa eikä työttömyystur-
valain 2 luvussa tarkoitetulla tavalla työllisty
päätoimisesti yritystoiminnassa tai omassa
työssään ja joka ei ole työttömyysturvalain 2
luvussa tarkoitettu päätoiminen opiskelija.
Työttömänä pidetään myös työsuhteessa
olevaa, joka on kokonaan lomautettu tai
jonka säännöllinen viikoittainen työskentely-
aika on alle 4 tuntia. Päätoimisia koululaisia
ja opiskelijoita ei lueta työttömiksi myös-
kään lomien aikana. Työvoimaan luetaan
kaikki henkilöt, jotka vuoden viimeisellä vii-
kolla olivat työllisiä tai työttömiä. Seuraava
ilmoitettu päivitysajankohta on 24.8.2021.




Nuoriso- ja pitkäaikaistyöttömyys. Nuoriso-
työtön on 15—24-vuotias työtön, ja luku il-
maisee ikäryhmän työttömien osuuden pro-
sentteina 18—24-vuotiaasta työvoimasta.Pit-
käaikaistyöttöämt ovat yhtäjaksoisesti 12 kk
tai pidempään työttömänä olleita. Seuraava
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ilmoitettu päivitysajankohta on 24.08.2021.




Avoimien työpaikkojen määrän kehitys. Indi-
kaattori kertoo avoinna olevien työpaikko-
jen kausitasoitetun määrän muutoksesta
vuoteen 2010 verraten.Avoin työpaikka on
joko kokonaan uusi työpaikka tai jo olemas-
sa oleva työpaikka, jolla ei ole hoitajaa, ja
joka on haettavissa toimipaikan ulkopuolisil-
le henkilöille.Avoimeksi työpaikaksi ei laske-
ta työpaikkaa, johon haetaan palkatonta
harjoittelijaa, ulkopuolista alihankkijaa tai
urakoitsijaa, tai joka täytetään palkalliselta
tai palkattomalta vapaalta palaavalla työn-
tekijällä, eikä alle kuukauden kestäviä sijai-
suuksia. Seuraava ilmoitettu päivitysajan-
kohta on 24.8.2021.




YRITYSTOIMINTA





Yritystoiminnan muutokset. Indikaattori ku-
vaa toimialoittain uusien ja lopettaneiden
yritysten määriä suurimpia muutoksia koke-
neiden päätoimialojen ja muiden päätoimi-
alojen yhteenlasketun summan mukaan.
Seuraava ilmoitettu päivitysajankohta on
21.10.2021.




Elinkeinorakenteen muutokset. Indikaattori
kuvaa yritysten henkilöstön muutoksia hen-
kilötyövuosissa mitattuna alueen viiden hen-
kilötyövuosissa suurimman päätoimialan ja
muiden päätoimialojen summan mukaan.
Seuraava ilmoitettu päivitysajankohta on
17.12.2021.




Yritysten liikevaihdon kehitys. Indikaattori
kuvaa vuositasolla yritysten liikevaihdon
suhteellista kehitystä. Seuraava ilmoitettu
päivitysajankohta on 17.12.2021.




Avoimen sektorin työpaikkojen kehitys. Indi-
kaattori kuvaa yksityisen sektorin työpaikko-
jen ja yrittäjien yhteenlasketun määrän kehi-
tystä vuositasolla.




ALUETALOUS JA TKI-TOIMINTA 





BKT asukasta kohden. Indikaattori kuvaa
alueen kotimaisten tuotantoyksiköiden tuo-
tantotoiminnan markkinahintaista lopputu-
losta asukasta kohden laskettuna. Kunnille

käytetään arvona seutukuntatason tietoa.




Kuntien lainakanta asukasta kohden. Indi-
kaattori ilmaisee kunnan lainakannan asu-
kasta kohti euroina. Lainakanta määritel-
lään: Vieras pääoma - (Saadut ennakot +
Ostovelat + Siirtovelat + Muut velat) kun-
nan/kuntayhtymän taseesta. Kunnan tai kun-
tayhtymän lainakannalla tarkoitetaan korol-
lista vierasta pääomaa.




Tavaravienti. Indikaattori perustuu ulko-
maankauppaa harjoittavien yritysten anta-
miin viennin ja tuonnin arvoa koskeviin tie-
toihin. Samalla yrityksellä saattaa olla mon-
tatoimipaikkaa Suomessa, jotka raportoi-
daan Tullille yrityksen y-tunnuksen lisäksi yri-
tyksen toimipaikkatunnuksella. Joidenkin
suuryritysten osalta toimipaikkakohtainen
jakauma on Tullissa arvioitu edellisten vuo-
sien toimipaikkakohtaisten ilmoitusten mu-
kaisesti. Aineistosta on myös pyritty korjaa-
maan yrityksen sijainti, mikäli sillä on Tullin
selvityksen mukaan todellista tuotantoa jos-
sain toisessa maakunnassa kuin siinä, missä
yrityksen pääkonttori sijaitsee.




T&K-menot. Indikaattori kuvaa tutkimus- ja
kehittämistoiminnan menoja. Tutkimus- ja
kehittämistoiminnalla tarkoitetaan syste-
maattista toimintaa tiedon lisäämiseksi ja
tiedon käyttämistä uusien sovellusten löytä-
miseksi. Kriteerinä on, että toiminnan tavoit-
teena on jotain oleellisesti uutta. Tutkimus-
ja kehittämistoimintaan sisällytetään perus-
tutkimus, soveltava tutkimus sekä kehittä-
mistyö.




OSAAMINEN JA KOULUTUS





Väestö koulutusasteen mukaan. Indikaattori
ilmaisee alueen väestön koulutusrakenteen
henkilön korkeimman suoritetun tutkinnon
mukaan.Indikaattorissa tutkinnot jakautuvat
viiteen eri luokkaan; vain perusasteen, toi-
sen asteen, alimman-, alemman ja ylemmän
korkea-asteen suorittaneisiin. Seuraava il-
moitettu päivitysajankohta on 5.11.2021.




Opiskelijat koulutussektorin mukaan. Indi-
kaattori kuvaa opiskelijoiden määrää koulu-
tussektoreittain poislukien peruskoulukoulu‑
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tuksen. Seuraava ilmoitettu päivitysajankoh-
ta on 22.10.2021.




Korkea-asteen suorittaneet 25—34-vuotiaat.
Indikaattori kuvaa alemman tai ylemmän
korkeakouluasteen tai tutkijakoulutusasteen
tutkinnon suorittaneiden osuutta 25—24-
vuotiaasta väestöstä. Seuraava ilmoitettu
päivitysajankohta on 5.11.2021.




Koulutuksen ulkopuolelle jääneet 17—24-
vuotiaat. Indikaattori ilmaisee koulutuksen
ulkopuolelle jääneiden 17—24-vuotiaiden
osuuden prosentteina vastaavanikäisestä
väestöstä. Koulutuksen ulkopuolelle jääneil-
lä tarkoitetaan henkilöitä, jotka ko. vuonna
eivät ole opiskelijoita tai joilla ei ole tutkin-
tokoodia eli ei perusasteen jälkeistä koulu-
tusta. Hyvinvointiongelmat kasautuvat usein,
ja peruskoulun jälkeistä jatkotutkintoa vaille
jäävillä nuorilla on enemmän toimeentulon
ja mielenterveyden ongelmia.




OSALLISUUS JA HYVINVOINTI




Sairastavuusindeksi. THL:n sairastavuusin-
deksi kuvaa alueen väestön ikävakioitua sai-
rastavuutta indeksinä, jossa koko maan kes-
kitaso on aina 100.Mitä pienempi luku on,
sitä terveempi väestö.Indeksissä on otettu
huomioon seitsemän eri sairausryhmää ja
neljä eri painotusnäkökulmaa, joista sai-
rauksien merkitystä arvioidaan.Aikasarjaa
päivitetään vuosittain, mutta tiedot laske-
taan takautuvasti kolmen peräkkäisen vuo-
den tietojen perusteella niin, että esim. vuo-
den 2019 tiedoissa on käytetty tietoja vuo-
silta 2016–2018.




Perustoimeentulon saajat ja saajien osuus
väestöstä. Indikaattori kuvaa kuinka moni
alueen asukas ja kuinka suuri osa asukkaista
saa perustoimeentulotukea kuukausitasol-
la.Saajaksi tilastoidaan henkilö, jonka kotita-
loudelle on tilastointijaksolla maksettu nol-
laa suurempi maksu.Saajien osuus väestöstä
on laskettu Kelan väestötietojen perusteella.
Kun saajien lukumäärä jää alle neljän, tieto-
ja ei näytetä.Seuraava ilmoitettu päivitys-
ajankohta on 08.08.2021.




Pienituloisten osuus väestöstä. Pienituloisia

ovat henkilöt, joiden kotitalouden käytettä-
vissä olevat rahatulot kulutusyksikköä kohti
ovat pienemmät kuin 60 prosenttia kaikkien
kotitalouksien vastaavien käytettävissä ole-
vien rahatulojen mediaanitulosta. Tämän tu-
lorajan alapuolelle jäävien osuutta väestös-
tä kutsutaan pienituloisuusasteeksi. Seuraa-
va ilmoitettu päivitysajankohta on
18.12.2020.




Elämänlaatunsa hyväksi tuntevat 20—64-
vuotiaat. Indikaattori ilmaisee elämänlaa-
tunsa hyväksi tuntevien osuuden (%) 20—64-
vuotiaista. Indikaattori muodostuu WHO8-
EUROHIS- mittarin sisältämien kahdeksan
elämänlaatua psyykkisellä, fyysisellä, sosiaa-
lisella ja ympäristöulottuvuudella mittaavan
kysymyksen pohjalta. Elämänlaadussa on
kyse yksilön arviosta elämästään siinä kult-
tuuri- ja arvoympäristössä, jossa hän elää, ja
suhteessa hänen omiin päämääriinsä, odo-
tuksiinsa, arvoihinsa ja muihin hänelle mer-
kityksellisiin asioihin.




YHDYSKUNTAKEHITYS





Liikennesuorite asukasta kohden. Indikaat-
tori kuvaa maanteillä ajettua kilometrimää-
rää asukasta kohden vuositasolla.




Valmistuneet asunnot tuhatta asukasta koh-
den. Indikaattori kuvaa kunnassa kaikkia val-
mistuneita uusia asuntoja vuositasolla suh-
teutettuna alueen keskiväkilukuun tuhatta
asukasta kohden. Suhteutus mahdollistaa
eri alueiden vertailun.




Asuntokauppoja tuhatta asukasta kohden.
Asuntokauppojen määrä -indikaattori kuvaa
kunnassa tehtyjä asuntokauppoja vuosita-
solla suhteutettuna alueen keskiväkilukuun
tuhatta asukasta kohden. Suhteutus mahdol-
listaa eri alueiden vertailun. Seuraava ilmoi-
tettu päivitysajankohta on 3.5.2022.




Asuinkuntansa ulkopuolella työssäkäyvien
osuus. Indikaattori kuvaa asuinkuntansa ul-
kopuolella työssäkäyvien osuutta kaikista
alueen työssäkäyvistä.




Liikennesuorite, tuhatta km/asukas.
Indikaattori kuvaa maanteillä ajettua
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kilometrimäärää asukasta kohden
vuosittain.




Lentoliikenteen matkustajamäärät.
Indikaattori esittää sekä siviili että siivili- ja
sotilaslentoasemien lähtevien ja saapuvien
matkustajien yhteenlaskettua määrää.




ILMASTONMUUTOS





Kasvihuonepäästöt asukasta kohden. Indi-
kaattori kuvaa päästökauppaan kuuluvien ja
kuulumattomien kasvihuonekaasupäästöjen
määrää asukasta kohden, (pl. maankäyttö,
maankäytön muutokset ja metsätalous -sek-
tori). Kasvihuonekaasuilla tarkoitetaan Kio-
ton pöytäkirjan kattamia seitsemää kasvi-
huonekaasua. Päästökauppa on yksi kol-
mesta joustomekanismista joiden tarkoituk-
sena on edistää päästövähennysten kustan-
nustehokkuutta ja joustavuutta. Seuraava il-

moitettu päivitysajankohta on 1.6.2022.




Kasvihuonekaasujen kehitys sektoreittain.
Indikaattori kuvaa päästökauppaan kuulu-
vien ja kuulumattomien kasvihuonekaasu-
päästöjen kehitystä sektoreittain verrattuna
vuoden 2011 määriin. Seuraava ilmoitettu
päivitysajankohta on 1.6.2022.




Kotimaan liikenteen päästöt. Indikaattori ku-
vaa kotimaan liikenteen päästökauppaan
kuuluvia ja kuulumattomia kasvihuonekaa-
supäästöjä. Seuraava ilmoitettu päivitys-
ajankohta on 1.6.2022.




Ajoneuvojen keski-ikä. Indikaattori kuvaa
alueen ajoneuvojen keski-ikää vuosissa,
poislukien liikennekäytöstä poistetut ajo-
neuvot ja museoajoneuvot.
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Meistä

MDI on aluekehittämisen konsulttitoimisto, joka on
erikoistunut julkisen sektorin vuorovaikutteiseen

kehittämiseen. Tuotamme julkishallinnolle monialaista
tietoa päätöksenteon ja tiedolla johtamisen tueksi.
Erityisalaamme ovat alueiden kehitykseen liittyvät
analyysit ja tarkastelut, jotka perustuvat mm. tilasto-,

paikkatieto-, rekisteri- ja kyselyaineistoihin.
Palveluihimme kuuluvat myös strategiaprosessit,
tutkimukset, selvitykset ja arvioinnit sekä työpajat ja
intensiiviset kehittämisleirit. Tiimimme koostuu

taustoiltaan monipuolisista työlleen omistautuneista
asiantuntijoista.

Robonomist rakentaa skaalautuvaa
ohjelmistorobotiikkaa tietotyön

automatisointiin. Robonomistin alustan robotit
keräävät ja analysoivat datan ja tuottavat sen
perusteella julkaisuvalmiita dokumentteja eri
muodoissa. Robonomistin ohjelmistorobotteja
voi soveltaa helposti eri käyttötarkoituksiin ja eri

toimialoille.

Yhteystiedot:




MDI Seinäjoki

Keskuskatu 10 C 18, 2 krs.


60100 Seinäjoki

Tarjouspyynnöt:


tommi.ranta@mdi.fi





Robonomist

Lapinlahdenkatu 16


00180 Helsinki

Tarjouspyynnöt:


juha@robonomist.com


otto@robonomist.com


